
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа с. Загарье 

Юрьянского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

  

06.08.2021                                                                                                                  № 50                                               

 

О создании и организации деятельности спортивного школьного клуба 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культуры и спорта, развития 

и популяризации школьного спорта на основании приказа Министерства образования и 

науки РФ от 13 сентября 2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов», на 

основании решения педагогического совета. 

 

Приказываю: 

1.Создать школьный спортивной клуб.  

2.Назначить Праздникова Дмитрия Николаевича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба.  

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

 - Кислицыной Л.Г., заместителя директора по УВР; 

 - Безденежных А.В., педагога-организатора; 

 - Дружининой И.Н, председателя Совета Школы (по согласованию);  

 - Чиркова Глеба, обучающегося 9 класса. 

 4. Назначить Кислицыну Л.Г., руководителем группы по организации деятельности 

школьного спортивного клуба.  

5. Кислицыной Л.Г., руководителю группы:  

5.1. организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, о его целях и задачах;  

5.2. обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации работы школьного спортивного клуба.  

6. Праздникову Д.Н., руководителю школьного спортивного клуба: 

6.1. разработать символику и эмблему ШСК, название, единую спортивную форму. 

6.2. следить за исполнением плана работы школьного спортивного клуба.  

7.Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

7.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ ООШ с.Загарье (Приложение 

1.) 

7.2. Устав школьного спортивного клуба МКОУ ООШ с.Загарье (Приложение 2.) 

7.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021-

2022 учебный год (Приложение 3.) 

7.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение 4.) 

 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

                            и.о. директора школы:                 О.Н.Юшкова 

 


		2024-04-06T16:24:30+0300
	Ольга Алексеевна Костылева




